Estados Financieros al 3er. Trimestre de 2017 del Estado de Chiapas
Gobierno Estatal

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017
( Pesos )

5 MONEDA DE INSTITUCION O PAIS SALDO INICIAL |SALDO FINAL DEL
DENOMINACION DE EAS DEUDAS CONTRATACION ACREEDOR DEL PERIODO PERIODO

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Banobras, S.N.C.
Santander, S.A.
Bancomer, S.A.
Banorte, S.A.
Scotiabank Inverlat, S.A.
Interacciones, S.A.
Arrendamientos Financieros
Arrendadora y Factor Banorte

Deuda Externa
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna

Instituciones de Crédito

Banobras, S.N.C.

Santander, S.A.

Bancomer, S.A.

Banorte, S.A.
Arrendamientos Financieros

Arrendadora y Factor Banorte

Deuda Externa
Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

Moneda Nacional

México
México
México
México
México
México

México

México
México
México
México

México

México

O O © O o

2 768 000 000

2768 000 000

10 440 392 048
1039 779 835
980 800 211

1 892 429 024

14 353 401 118

2 840 039 233

19 961 440 351

54 193 938
6411180
2773 141
5908 953

160 000 000
677 606 400

4402 725

911 296 337

10 186 087 416
1015 767 072
970 355 615
1875 707 305

71 333 084

14 119 250 492

3 489 483 977

18 520 030 806

Fuente: Secretaria de Hacienda.



